

Reparatia sectorului de strada Stefan cel Mare din or.Falesti

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 340 073,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	523,4500	94,60	49 518,37
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 878,5385	94,60	177 709,74
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	107,9560	94,60	10 212,64
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	465,8500	94,60	44 069,41
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 257,4585	94,60	118 955,58
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 019,6400	94,60	96 457,94
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,2225	94,60	4 940,25
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	263,8228	94,60	24 957,64
9.	9312040019600	Sapator	h-om	218,2950	94,60	20 650,71
		Total manopera				547 472,28

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	78,0120	100,00	7 801,20
2.	11110001000131-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	883,7410	1 597,00	1 411 334,38
3.	1212121212121	Apa	m3	5,6400	20,00	112,80
4.	1411122201646-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm	m3	9,5613	207,82	1 987,03
5.	1411122201672-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-63 mm	m3	57,3963	301,53	17 306,71
6.	1411122201752-1	Piatra sparta M400 fr.16-31.5mm	m3	92,9085	279,31	25 950,27
7.	1411122201752-2	Piatra sparta M400 fr.0-31,5mm	m3	128,5125	304,71	39 159,04
8.	1421102200525-1	Balast	m3	74,5030	405,88	30 239,28
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,5875	385,50	2 153,98
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	47,8290	385,50	18 438,08
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,9483	405,88	2 820,18
12.	14221022055070-1	Beton asfaltic BA8	t	238,3600	1 682,00	400 921,52
13.	23203226000401	Bitum	t	3,1044	10 500,00	32 596,20
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 788,0000	2,30	4 112,40
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 794,7250	2,30	20 227,87
16.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate 100x200mm model caramida, gr. 40 mm	m2	1 134,2625	153,00	173 542,16
17.	2663102100001-1	Beton clasa. C16/20	m3	104,8390	1 610,00	168 790,79
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	128,6400	116,60	14 999,42
19.	26661228002861	Bordura vibropresata B2 / 100x30x15cm din beton, pentru drumuri	m	1 803,9750	116,60	210 343,48

20.	2666122800325-2	Bordura beton vibropresate B4 / 80x200x1000 Gri	m	1 149,7200	58,00	66 683,76
21.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	6,3175	2 950,00	18 636,63
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,3500	125,00	2 793,75
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	320,6046	20,00	6 412,09
24.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	14,9700	20,00	299,40
25.	4100126202818	Apa	m3	26,0270	20,00	520,54
		Total materiale de construcții				2 678 182,96

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	109,3134	172,62	18 869,68
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	93,1000	142,04	13 223,92
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	54,6567	142,04	7 763,44
4.	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	64,1982	749,41	48 110,77
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9042	590,00	533,48
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,9941	690,00	1 375,93
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	49,3801	332,50	16 418,88
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	52,6420	332,50	17 503,46
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	31,3880	261,35	8 203,25
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	9,7008	261,35	2 535,30
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,4164	203,87	1 919,70
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	57,0737	770,00	43 946,75
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	35,5603	502,38	17 864,78
14.	2952270004020	Placă vibratoare, greutăți=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,0070	61,63	246,95
15.	2952270004204	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	530,6700	49,41	26 220,40
16.	2952270007403	Încărcător frontal pe șenile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,0944	444,80	931,59
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	64,1982	444,79	28 554,72
18.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	17,9800	444,79	7 997,32
19.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	53,2360	444,79	23 678,84
20.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	74,8483	315,00	23 577,25
		Total utilaje de construcții				309 476,43

Total:

Прямые затраты	Lei	3 535 131,67
Asigurarea socială și medicală	24,00 %	131 393,35
Total	100,00 +	3 666 525,02
Cheltuieli de regie	14,50 %	531 646,13
Total	100,00 +	4 198 171,15
Beneficiu de deviz	6,00 %	251 890,27
Total	100,00 +	4 450 061,42
TVA	20,00 %	890 012,28

Total deviz:

5 340 073,70

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)